







## ĮVYKIAI KORĖJOJE

KORĖJOS LIAUDIES DEMOKRATINĖS RESPUBLIKOS LIAUDIES ARMIJOS VYRIAUSIOSIOS VADOVYBĖS PRANEŠIMAS APIE AMERIKOS INTERVENTŲ NUOSTOLIUS KORĖJOJE

PCHENJANAS, IX. 7 d. (TASS). Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausioji vadovybė pranešė apie amerikiečių interventų armijos Korėjoje nuostolius, patirtus per 2 mėnesius, ltepos ir rugplūčio.

Per 2 karinių veiksmų mėnesius Korėjos Liaudies armija įnirtingu puolamųjų mašū eigoje sunaikino 15 176 ir paėmė į nelaisvę 1 736 amerikiečių kareivius ir karininkus. Be to, per tą laiką amerikiečių armija neteko sužeistais 45 000 kareivių ir karininkų. (ELTA).

### AMERIKIEČIŲ ŽVĖRIŠKUMAI KORĖJOJE

PCHENJANAS, IX. 7 d. (TASS). Pchenjano radijo pranešimu, rugsėjo 3 d. į Tečzoną (Taideoną) iš Šiaurės Kensano provincijos neišvaduooto rajono atvykęs korėjietis Kim Nam I papasakojo, kad amerikiniai grobliai ir lisonmaninės grupės atima iš valstiečių visus maisto produktus ir vertybes, žmonės miršta badu. Naktimis amerikiečiai ir lisonmaninė policija puola taikius gyventojus, juos plėšia, prievartauja moteris, prievarta mobilizuoja ir siunčia į frontą visus gyventojus, vyresnius negu 17 metų amžiaus. Pietų Korėjos neišvaduoųjų rajonų nuskurdinti gyventojai reiškia pasipiktinimą amerikiečių ir lisonmaninių gaujų žvėriškumą ir nekantį laukia ateinant Liaudies armijos. (ELTA).

KORĖJOS LIAUDIES DEMOKRATINĖS RESPUBLIKOS LIAUDIES ARMIJOS VYRIAUSIOSIOS VADOVYBĖS PRANEŠIMAI

PCHENJANAS, IX. 7 d. (TASS). Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausioji vadovybė rugsėjo 7 d. rytą pranešė:

Liaudies armijos dalys, veikiančios į pietus nuo Pchahono (Chokodo), kirsdamos žymų smūgi stipriai besipriešinusiam priešui, toliau žengia į pietus. Šiame mūšyje Liaudies armijos dalys padarė priešui nuostolių gyvąją jėgą ir technika. Sunaikinta ir sužeista daugiau kaip 900 priešų kareivių ir karininkų, paimita 127 belaisviai.

Paimita du tankai, sunkiųjų ir lengvųjų kulkovaldžiu, o taip pat daug kitų ginklų ir šaudmenų.

Toliau puldamos pietų linkme, Liaudies armijos dalys, išvadavusios Ijchimą (Giko), įsiveržė kylių į lisonmaninės kariuomenės, mėginusios pradėti kontrpuolimą, aštuntosios divizijos gynybą.

Amerikos aviacija toliau barbariškai bombarduoja Korėjos taikius miestus ir gyvenamuosius rajonus. Rugsėjo 5 ir 6 d. d. Amerikos bombonešiai barbariškai bombardavo Pchenjano gyvenamuosius kvartalus. Civilinių gyventojų tarpe yra daug užmuštų ir sužeistų. (ELTA).

PCHENJANAS, IX. 7 d. (TASS). Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės šio vakaro pranešime sakoma, kad Liaudies armijos dalys, įveikdamos priešų atakų pasi-



ARMĖNIJOS TSR. Erevaneje atidaryta respublikos menininkų ir grafikų darbų paroda tema: „J. V. Stalino gimtinė — Gori“. Parodoje išstatyta apie 120 paveikslų.

Tarybinės Armėnijos menininkai savo kūrinuose su dėde meile atkūrė istorines vietas, surištias su didžiojo tauto vadovo Josifo Visarionovičiaus Stalino vaikystės metais.

Nuotraukoje: parodos dalyviai — jaunieji menininkai (iš kairės į dešinę) T. Zardarjan, E. Isaberjan ir R. Simonian vienoje iš parodos salų.

I. Rubenčiko nuotrauka. TASS'o spaudoš klėšė.

## SPORTAS

### ROKIŠKIO RAJONO TINKLINIO PIRMENYBĖS

Ketvirtame Rokiškio rajono tinklinio pirmenybių rate Panemunėlio „Lino“ tinklininkai įveikė III-čią vidurinę mokyklą rezultatu 2:1 (15:6) (14:16) (15:10). Spalietėiai 2:1 (15:12) (4:15) (15:4) laimėjo susitikimą prieš I-ją vidurinę m-ją.

Penktame rate Juodupėčiams pavyko įveikti „Lino“ komandą santykiu 2:1(11:15) (15:6) (15:8).

Šeštame rate Juodupės „Pirmyn“ tinklininkai patyrė pirmąjį pralaimėjimą prieš I-ją vid. m-ją 0:2 (15:6) (15:0). „Lino“ tinklininkai įveikė Panemunėlio stoties k-dą 2:1 (15:0) (14:16) (15:4).

Paskutiniajam rate I-os vid. m-los k-da įveikė Panemunėlio st. komandą 2:0 (15:10) (15:6). Pirmąjį pralaimėjimą

patyrė prieš Juodupės „Pirmyn“ kolektyvą „Spalio“ komanda pasekme 0:2 (10:15) (12:15).

Tokiu būdu, turnyrui baigus, nugalėtoju nustatytas pavyko, nes I, II ir III-čią vietas pasidalino surinkę po

taškų Juodupės „Pirmyn“, Rokiškio I-os vid. m-los ir Rokiškio „Spalio“ komandos. IV-ą vietą su 6 taškais užėmė „Lino“ šalininkų komanda.

Šį sekmadienį, t. y. rugsėjo 10 d. 12 val. įvyks Juodupės „Pirmyn“, Rokiškio I-os vid. m-los ir Rokiškio „Spalio“ komandų susitikimas dėl rajono tinklinio nugalėtojo išaiškinimo.

V. URBONAS,  
Rokiškio rajono Kūno kultūros sporto komiteto pirmininkas

## TARPTAUTINĖ APŽVALGA

### LENKIJOS LIAUDIS KOVOJA DĖL TAIKOS

Pastarosiomis dienomis Varšuvoje įvyko pirmasis visos Lenkijos taikos šalininkų suvažiavimas. Jis ryškiai pademonstravo Lenkijos liaudies, tvirtai žengiančios socializmo sukūrimo keliu, nepalenkiamą valią ir pasiryžimą apginti visuotinės taikos reikalą, sužlugdyti Amerikos - Anglijos imperialistinių grobuonių nusikalstamus planus.

Suvažiavimas praėjo šūkiu — toliau stiprinti draugystę su didžiąja taikos tvirtove — Tarybų Sąjunga. Suvažiavimo dalyviai savo kalbose išreiškė karštą Lenkijos liaudies meilę ir dėkingumą savo geriausiui draugui J. V. Stalinui.

Suvažiavimas įvyko tuo metu, kai Lenkijos darbo žmonės pasiekė naujas pergalės, kurdamiesi socialistinę Lenkiją, vykdydami šešerių metų liaudies ūkio planą. Lenkijos ekonomikos laimėjimai, pasiekiami didžiąja tarybinė valstybe padedant ir remiant, suteikia liaudį jos kūry-

biname darbe ir kovoje dėl tvirtos taikos, dėl liaudies demokratijos.

„Aštuoniolika milijonų parašų po Stokholmo atsisaukimu, pasakyta suvažiavimo rezoliucijoje, ryškiai liudija, jog visa lenkų tauta kovoje dėl taikos susivienija aplink mūsų liaudies valdžią ir kad liaudies vienybės negalės suskaldyti jokios priešų užmačios. Vis giliau, plačiau ir pilniau Lenkijos liaudies masės įsisamonina, jog nepakanka trokšti taikos, jog reikia kovoti už ją“.

Suvažiavimo dalyviai visos lenkų tautos vardu ryžtingai pareikalavo uždrausti atominį ginklą, visuotinai apriboti apsiginklavinimą, nutraukti Amerikos agresiją Korėjoje ir barbariškus taikinių gyventojų bombardavimus, o taip pat išvesti iš Korėjos visą užsienio kariuomenę. Tarp reikalavimų, pareikštų rezoliucijoje, yra taip pat reikalavimas nutraukti amerikinių okupantų varomą Vakarų Vokietijos remilitarizavimą. Lenkijos taikos šalininkų rezoliucija bus

pateikta antram Pasauliniam taikos šalininkų kongresui, kuris bus suauktas Londone lapkričio mėnesį.

Pirmasis visos Lenkijos taikos šalininkų suvažiavimas pareiškė, jog naujosios Lenkijos laudis užima tvirtą vietą „pasaulinėje taikos armijoje, kurią veda ir kuriai vadovauja pergalingo socializmo šalis, galtingoji tvirtovė — Tarybų Sąjunga ir didysis taikos vėlavnešis — Josifas Stalinas“.

### AMERIKINIŲ IR VOKIŠKŲJŲ MILITARISTŲ SAJUNGA

Karštilgiškai rengiamiesi karui, Amerikos-Anglijos imperialistai vykdo vis agresyvesnę ir avantiuriškesnę politiką Vokietijos klausimu. Jų tikslas, nukreiptas į Vakarų Vokietijos pavertimą karu kurstytojų baze Eurpoje, pasireiškia konkrečiai atkakloje pastangoje atkurti Vakarų Vokietijos ginkluotąsias pajėgas.

Šioje šviesoje reikia žiūrėti į senesnią paskelbtą Adenauerio „memorandumą“ trims aukštesiems Vakarų valstybių komisarams Bonos „valstybėje“. Užsienio spaudoje pranešimais, Va-

karų Vokietijos marionetinis kancleris išskėlė iš užjūrio jam pakištą „reikalavimą“ sukurti vadinamąjį „federalinės policijos korpa“. Besiformuojančio „policinio korpo“ iškaba karu kurstytojai kuria branduolį Bonos agresyviai samdinčių armijai, kurią norima įtraukti į agresyvaus Atlanto pakto šalių „Europos sausumos pajėgas“.

Hitlerinis generolas, karinis nusikaltėlis Guderianas, Amerikai vadovaujant, vykdyantis nacistinių ginkluotųjų pajėgų atkūrimą, tapo nuolatiniu kariniu propagandininku Amerikos geltonojoje spaudoje. Rugsėjo 4 d. jis rašė žurnale „United Steits Njus end Uorld Riport“, kad vokiečių armija turi būti pačių vokiečių vadovaujama.

Panašūs hitlerinio generolo prisipažinimai liudija apie vokiškųjų militaristų užmačias. Šie generolai aiškiai orientuojasi į Vakarų Vokietijos armijos sukūrimą. Nepaslyptas, jog Vakarų Vokietijos remilitarizavimas sparčiai vyksta. Buvusių hitlerinių generolų ir karininkų susivienijimas Vakarų Vokietijoje — „Bruderšaft“ (kas reiškia

„brolybė“) yra tas centras, link kurį vyksta įvairių likusių karinių ir pusiau karinių draugijų ir organizacijų susiliejimas ir susiformavimas. Ne tik kapitalistinė spauda negali miegoti, jog gauja vokiškųjų militaristų iš „Bruderšafto“ tarybų nauja Amerikos-Anglijos agresyviams. Vienas „Bruderšafto“ lyderių — fašistinis generolas Mantalfelis pasiūlyė nesena sukurti „iš viso 30 Vakarų Vokietijos divizijų“.

Beveik legalus tokios organizacijos, kaip „Bruderšaft“, egzistavimas Vakarų Vokietijoje tarytum įkūnijo „brolystę“ amerikinių ir vokiškųjų militaristų vienodai neapkenčiančių žmonių.

Nusikalstama Vakarų Vokietijos remilitarizacijos politika krespta prieš gyvybinius visos pasaulio tautų interesus ir, priešingai, prieš interesus vokiškųjų tautos, vis energingiau stojančios už vieningą, taikų ir demokratinę Vokietiją.

A. Smirnovas

Už atsakingąjį redaktorių  
M. CHMIELEVSKIS